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NOTAT 

Cover til redegørelse fra Københavns Politi vedrørende 
bandesituationen 

På Økonomiudvalgets møde d. 20. november 2018 bad udvalget om at 
få en status på bandekonflikten (særligt vedrørende Loyal To Familia) 
samt svar på, om Københavns Politi vurderer, at der er en eskalering i 
gang i bandemiljøet.  
 
På den baggrund har Økonomiforvaltningen anmodet Københavns 
Politi om en politifaglig vurdering af den aktuelle bandesituation, 
herunder om en status på Loyal To Familia.  
 
Økonomiforvaltningen har d. 7. december 2018 modtaget vedlagte 
redegørelse fra Københavns Politi som svar på Økonomiudvalgets 
spørgsmål. Redegørelsen er vedlagt til udvalgets orientering.  
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Redegørelse vedrørende bandesituationen  
 

Ved e-mail af 21. november 2018 har Københavns Kommune, Økonomiforvaltningen, 

anmodet Københavns Politi om en politifaglig vurdering af følgende: 

1) Status på bandekonflikten og baggrunden for den seneste tids skudepisoder i Kø-

benhavn 

2) Hvorvidt de seneste skudepisoder er udtryk for en eskalering af konfliktniveauet 

3) Status på situationen omkring LTF, herunder bemærkninger til den omstændig-

hed, at medlemmer af LTF er iagttaget med synlige logoer på beklædning i om-

rådet omkring Kapelvej 

 

Københavns Politi skal i den anledning bemærke følgende: 

 
Ad. 1 og 2) 
Det fremgår af den seneste konfliktvurdering af 6. december 2018 fra Rigspolitiets Natio-

nale Efterforskningscenter (NEC), at det er NEC’s vurdering, at der aktuelt verserer en 

voldelig konflikt mellem Brothas og NNV-gruppen, ligesom der aktuelt består en risiko 

for voldelige hændelser. 

 

Københavns Politi har imidlertid ikke siden september 2018 registreret voldelige episo-

der, der kan henføres til en igangværende bandekonflikt.  

 

Mere end 30 personer, der er relateret til bandemiljøet og de voldelige episoder i septem-

ber 2018, er på nuværende tidspunkt fængslet.  

 

Den 15. og 19. november 2018 fandt to skudepisoder sted i Københavns Politikreds, 

nærmere bestemt i Københavns nordvest kvarter.  
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Side 2 
 

 

 

Det er Københavns Politis vurdering, at skudepisoden den 15. november 2018, der fandt 

sted på Tagensvej, ikke er banderelateret. Det er Københavns Politis opfattelse, at skud-

episoden fandt sted på baggrund af en uoverensstemmelse mellem forurettede og ger-

ningsmanden. En person er frihedsberøvet i sagen.  

 

Skudepisoden den 19. november 2018 fandt sted på Hejrevej og medførte, at en person 

afgik ved døden. Københavns Politi foretog den 6. december 2018 anholdelser i sagen. 

Det er Københavns Politis vurdering, at skudepisoden ikke har baggrund i en verserende 

konflikt mellem bander. Københavns Politi kan imidlertid ikke på nuværende tidspunkt 

udelukke, at skudepisoden er banderelateret. Københavns Politi skal herved henvise til, at 

forurettede tidligere har været en del af bandemiljøet, og at motivet endnu ikke er klar-

lagt.  

 

Under henvisning til ovenstående kan det oplyses, at det er Københavns Politis vurdering, 

at de pågældende skudepisoder ikke er udtryk for en eskalering af niveauet i en bande-

konflikt. 

 

Ad. 3) 
Ved afgørelse af 4. september 2018 nedlagde Københavns Politi et foreløbigt forbud mod 

LTF. Afgørelsen blev umiddelbart herefter påklaget. Klagen blev ikke tillagt opsættende 

virkning. Ved afgørelse af 25. september 2018 tiltrådte Rigsadvokaten Københavns Poli-

tis afgørelse om et foreløbigt forbud. Rigsadvokatens afgørelse er blevet påklaget til 

Justitsministeriet, hvis afgørelse afventes. 

 

Retssagen vedrørende opløsning af LTF er berammet til hovedforhandling i Københavns 

Byret over 36 dage. Ifølge planen påbegyndes hovedforhandlingen den 6. februar 2019 og 

afsluttes den 30. august 2019. 

 

Det er Københavns Politis vurdering, at LTF på trods af det foreløbige forbud fortsat 

fungerer som forening, dog således at enkelte afdelinger af LTF uden for Københavns 

Politikreds allerede er opløst eller er ved at blive opløst. 

 

Det er endvidere Københavns Politis vurdering, at LTF i det offentlige rum holder en lav 

profil, således at de færreste medlemmer af LTF går iklædt beklædning påført LTF-logo.  



 

 

Side 3 
 

 

 

Københavns Politi er ikke bekendt med, at der på Kapelvej skulle opholde sig medlem-

mer af LTF iført beklædning påført LTF-logo. Københavns Politi skal derfor opfordre til, 

at der rettes henvendelse til Københavns Politi, såfremt personer iført beklædning påført 

LTF-logo observeres på Kapelvej eller andre steder i Københavns Politikreds. 
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